DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 5

Portaria

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
     E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Exonera o SR. MURILLO SILVA DE OLIVEIRA,
do cargo de CHEFE DO SETOR DE LOGÍSTICA
E APOIO À INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS e dá outras providências.

 PORTARIA Nº 406, DE 1º DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

 RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o SR. MURILLO SILVA DE OLIVEIRA, portador da cédula de
identidade nº. 16226030-01 SSP/Ba e CPF nº 855.388.255-15, lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV, do cargo comissionado de
provimento temporário de CHEFE DO SETOR DE LOGÍSTICA E APOIO À
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art. 2º. O exonerado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração
de Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,
em 1º de julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B08D7D331FD5B64F8E9ED5580BF3177

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
     E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Exonera o SR. CIRO TINOCO DE SOUZA NETO, do
cargo de ASSISTENTE DE SECRETARIA e dá outras
providências.

                    PORTARIA Nº 407, DE 1º DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonera o SR. CIRO TINOCO DE SOUZA NETO, portador da cédula de
identidade nº 14432619-12 SSP/BA e CPF nº 084.212.385-74, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV, do cargo comissionado de provimento
temporário de ASSISTENTE DE SECRETARIA.

Art. 2º. O exonerado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração
de Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,
em 1º de julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B08D7D331FD5B64F8E9ED5580BF3177

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Exonera o SR. UELITON ALMEIDA DA
SILVA, da função de ADMINISTRADOR DE
DISTRITO DA ZONA RURAL e dá outras
providências.

PORTARIA Nº 408, DE 1º DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonera o SR. UELITON ALMEIDA DA SILVA, portador da cédula de
identidade nº 56885893-1, SSP/BA, CPF nº 004.162.915-97, CTPS nº 9938137, Série nº
0010, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV, do cargo
comissionado de provimento temporário de ADMINISTRADOR DE DISTRITO DA
ZONA RURAL.

Art. 2º. O exonerado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração
de Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,
em 1º de julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B08D7D331FD5B64F8E9ED5580BF3177

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Exonera a SRª. MAINARA VALADARES DOS
SANTOS, da função de ASSISTENTE DE
SECRETARIA e dá outras providências.

PORTARIA Nº 409, DE 1º DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonera a SRª. MAINARA VALADARES DOS SANTOS, portadora da
cédula de identidade nº 14506731 98, SSP/BA, CPF nº 041.912.055-60, CTPS nº
1032752, Série nº 0040, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO –
SEGOV, do cargo comissionado de provimento temporário de ASSISTENTE DE
SECRETARIA.

Art. 2º. A exonerada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração
de Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,
em 1º de julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B08D7D331FD5B64F8E9ED5580BF3177

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000824 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Exonera a SRª ROSANA DO CARMO SLVA, da função
de ORIENTADORA SOCIAL e dá outras providências.

PORTARIA Nº 410, DE 1º DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a SRª ROSANA DO CARMO SILVA, portadora da cédula de

identidade nº 08670656 05, SSP/BA, CPF nº 269.326.988-11, lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA - SEDESC, do

cargo comissionado de provimento temporário de ORIENTADORA SOCIAL.

Art. 2º. A exonerada apresentou todas as certidões pela Resolução nº 156, de 8 de

agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de

Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para o cargo

em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,

em 1º de julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B08D7D331FD5B64F8E9ED5580BF3177

		2021-07-01T14:42:12-0300